
平成３１年２月１３日掲載

整理
番号

所在地
登記
地目

面積
（平方メートル）

一時貸付が
可能な期間

要望受付期限 事務所等 担当 電話番号 備考

1
宮城県仙台市青葉区荒巻字青葉
１－７外３筆

雑種地
ほか

2,789.58 要相談 随時受付中 東北財務局
統括国有
財産管理

官３
022-224-5671

使用数量に応
じて分割可能

2
宮城県仙台市青葉区荒巻字青葉
７９３

雑種地 393.72 要相談 随時受付中 東北財務局
統括国有
財産管理

官３
022-224-5671

・使用数量に応
じて分割可能
・売払要望も受
付中

3
宮城県仙台市青葉区錦町
１－１８１

宅地 4,298.57 平成31年3月31日まで 随時受付中 東北財務局
統括国有
財産管理

官３
022-224-5671

使用数量に応
じて分割可能

4
宮城県仙台市宮城野区東仙台
４－１０６－８のうち

宅地 27,842.84 要相談 随時受付中 東北財務局
統括国有
財産管理

官３
022-224-5671

使用数量に応
じて分割可能

5
宮城県仙台市太白区郡山
５－２０１－１４外２筆のうち

宅地 3,351.15 要相談 随時受付中 東北財務局
統括国有
財産管理

官３
022-224-5671

使用数量に応
じて分割可能

6
宮城県亘理郡亘理町吉田字砂浜
１－２２外３筆

雑種地 20,071.24 要相談 随時受付中 東北財務局
統括国有
財産管理

官３
022-224-5671

使用数量に応
じて分割可能

7
青森県青森市大字新城字平岡
３２５－１外４筆

雑種地 3,051.37 要相談 随時受付中
青森
財務事務所

管財課 017-722-1447
・使用数量に応
じて分割可能
・一部貸付中

8
青森県青森市大字安田字近野
２４３－２外２筆

宅地
ほか

1,188.26 要相談 随時受付中
青森
財務事務所

管財課 017-722-1447

9
青森県青森市大字三内字丸山
１－１８

宅地 3,280.76 要相談 随時受付中
青森
財務事務所

管財課 017-722-1447

・使用数量に応
じて分割可能
・一部貸付予定

あり

10
青森県八戸市大字市川町字赤坂下
３１－３外２筆

畑
ほか

3,398.28 要相談 随時受付中
青森
財務事務所

管財課 017-722-1447

11
青森県八戸市大字市川町字稲荷後
６６－１７６

宅地 17,697.86 要相談 随時受付中
青森
財務事務所

管財課 017-722-1447

12
青森県むつ市
川守町１－１外６筆

宅地
ほか

8,568.80 要相談 随時受付中
青森
財務事務所

管財課 017-722-1447

13
青森県むつ市
川守町１６０のうち外

畑
ほか

6,559.73 要相談 随時受付中
青森
財務事務所

管財課 017-722-1447

14
青森県むつ市大湊上町
５７８－１外２筆

雑種地 6,089.97 要相談 随時受付中
青森
財務事務所

管財課 017-722-1447

15
青森県東津軽郡外ヶ浜町字
三厩増川２５６－１外１筆

宅地 3,270.79 要相談 随時受付中
青森
財務事務所

管財課 017-722-1447

16
青森県上北郡七戸町字海内
３１－５

宅地 4,035.11 要相談 随時受付中
青森
財務事務所

管財課 017-722-1447

17
青森県上北郡おいらせ町
一川目１－１８７－１外４筆

宅地
ほか

5,957.94 要相談 随時受付中
青森
財務事務所

管財課 017-722-1447

18
岩手県一関市関が丘３７
外４筆

宅地 4,763.57 要相談 随時受付中
盛岡
財務事務所

管財課 019-625-3354

19 岩手県一関市田村町１６９ 宅地 948.80 平成31年3月31日まで 随時受付中
盛岡
財務事務所

管財課 019-625-3354

20 岩手県一関市山目字沢内６５－３ 宅地 825.33 要相談 随時受付中
盛岡
財務事務所

管財課 019-625-3354
売払要望も受
付中

一時貸付けの要望を受け付ける物件

　以下の物件は、処分等を行うまでの間、一時貸付けを行うものです。物件により一時貸付けできる期間が違いますので、詳細は受付担当課（統括）までお問い合わせ下さ
い。
　一時貸付けは有償となり、貸付期限又は国が返還を要求した場合は、直ちに原状回復のうえ返還していただく必要があります。
  ご要望を頂いた場合でも、公序良俗に反する使用や使用目的によってはお貸しできない場合があるほか、原則として一般競争入札で貸付者、貸付料を決定いたします。
  下表において備考欄に「売却要望も受付中」と記載されている物件については、一時貸付要望に加え、売却要望も受け付けることとしますので、同様に受付担当課までお問
い合わせください。
　※一般競争入札を実施する場合、要望受付期間後直ぐにお貸しできない場合があります。
  ホームページの更新の都合上、既に一時貸付けを行っている場合がありますので、その節はご了承願います。



21
岩手県下閉伊郡岩泉町岩泉字天間
１４

宅地 1,079.65 要相談 随時受付中
盛岡
財務事務所

管財課 019-625-3354

22
岩手県下閉伊郡岩泉町岩泉字向町
８９－２

宅地 353.42 要相談 随時受付中
盛岡
財務事務所

管財課 019-625-3354

23
秋田県秋田市八橋運動公園
３２８－４外１筆

宅地 6,297.83 要相談 随時受付中
秋田
財務事務所

管財課 018-862-4205
使用数量に応
じて分割可能

24
秋田県秋田市千秋中島町
２４４－３外１１筆

宅地 1,493.49 要相談 随時受付中
秋田
財務事務所

管財課 018-862-4205

25 秋田県秋田市大町５－３３３ 宅地 157.52 要相談 平成31年2月26日
秋田
財務事務所

管財課 018-862-4205
使用数量に応
じて分割可能

26 秋田県横手市横山町４０６ 宅地 791.87 要相談 随時受付中
秋田
財務事務所

管財課 018-862-4205
使用数量に応
じて分割可能

27
秋田県大館市芦田子字塞神
２２－１

雑種地 10,349.14 要相談 随時受付中
秋田
財務事務所

管財課 018-862-4205

28
秋田県大仙市刈和野字上ノ台
荒屋敷１０－２外１筆

原野
宅地

4,470.82 要相談 随時受付中
秋田
財務事務所

管財課 018-862-4205

29
山形県米沢市城北
１－３２６８－１外２筆

宅地 3,007.55 要相談 随時受付中
山形
財務事務所

管財課 023-641-5176

30
山形県鶴岡市加茂字大崩
６０２外１筆

宅地 167.05 要相談 随時受付中
山形
財務事務所

管財課 023-641-5176

31
山形県鶴岡市羽黒町荒川字大坂
２４５

原野 521.88 要相談 随時受付中
山形
財務事務所

管財課 023-641-5176

32 山形県酒田市浜松町７５－２ 山林 36,914.45 要相談 随時受付中
山形
財務事務所

管財課 023-641-5176

33
山形県上山市金生字坂下
８７１－１先

原野 77.98
平成31年4月1日

～
平成31年8月31日

平成31年2月26日
山形
財務事務所

管財課 023-641-5176

34
福島県福島市南沢又字古舘
４５－２外１筆

宅地
原野

3,373.02 要相談 随時受付中
福島
財務事務所

管財課 024-535-0304
使用数量に応
じて分割可能

35
福島県会津若松市城前
７－７外８筆

宅地 2,616.74 要相談 随時受付中
福島
財務事務所

管財課 024-535-0304
使用数量に応
じて分割可能

※記載事項は掲載時点のものであり、今後、分合筆や物件調査等の結果、変更となる場合があります。


